According to Melanchthon, the integration of ethics into the philosophy of nature is required primarily for two reasons. In the first place, it is not sufficient in ethical doctrine simply to propose a list of precepts, whether set out in the Ten Commandments or in Hesiod:³ philosophy must show that ethical precepts are demanded by nature itself and are based in nature.⁴ Secondly, the philosophical knowledge of man's nature by means of its causes requires co-operation between natural philosophy and moral philosophy on a point of great importance: the natural end of man, that is, his final cause. Indeed, the end determines the entire physical organization of a human being. This end is conceived as the good which is proper and appropriate to human nature, to which man naturally tends and which he should ultimately achieve. Ethics has its origin in a hypothesis formulated by natural philosophy: that human nature, like all other natures, must have an end of its own. But the philosophy of nature is not able to indicate what this end is. The principal task of moral philosophy, then, is defining what the good proper to human nature really is.⁵

sicut lege naturae aut Lege Dei uti licet, ita licet uti philosophia, quod ad externam et civilem consuetudinem vitae attinet.'

³ Melanchthon (1963), *Scholia*, p. 234: 'Est enim quaedam doctrina et paedagogia privatim formandis ad humanitatem moribus hominum opus, in quem usum primum poemata, qualia sunt Hesiodi et Homeri et similia scripta sunt. Postea diligenter natura hominis inspecta Philosophi causas illorum praeceptorum quaesiverunt et formas virtutum ordine descripserunt, ut in Officiis Ciceronem, in Ethicis Aristotelem fecisse videmus.' Melanchthon (1961c), *Epitome*, pp. 162–3: '*Quid interest inter leges magistratum, paraeneticos libellos et integras disputationes philosophorum* — Leges magistratum et paraeneticum libelli continent nuda praecepta sine causis et rationibus. At philosophia quaerit demonstrationes et causas praeceptionum in natura positas; ut autem in aliis artibus primum summae traduntur, quae continent τὸ ὅτι, postea causae quaeruntur seu διότι, ita in doctrina de moribus prodest primum discere paraeneticos libellos, qualis est praecipue Decalogus, deinde alii huius generis, ut Hesiodi aut Phocylidis. Postea facilius intelliguntur demonstrationes.'

⁴ Melanchthon (1961c), *Epitome*, p. 158: 'Et ut artes sunt naturae explicatio, ita demonstrationes in philosophia morali sunt explicatio naturae hominis.' Melanchthon (1965), *Commentarii*, p. 282: 'Tradiderunt [*scil.* philosophi] enim methodos, quaesiverunt fontes et causas praeceptorum in natura, distribuerunt ordine virtutum genera affinia et pugnancia, ut non sit mirum hos, qui in evangelio nihil tradi iudicant nisi praecepta morum, longe praeferre philosophorum libros evangelio, in quo illa neque ordine neque satis distincte tradi videntur. Sed philosophi sunt artifices harum disputationum de moribus. Apostoli aliud majus negotium tractant, videlicet evangelium de beneficiis Christi.' *Ibid.*, p. 283: 'Neque enim Apostoli, cum praeter evangelium tradunt legem de moribus aliam legem docent, quam quae reperitur apud ethnicos. Una est enim lex Dei de moribus, quae et in decalogo perescripta est et traditur a magistratibus et philosophis.' *Ibid.*, p. 302: Christians must know 'praecepta de moribus et politicis rebus pertinere ad rationem, sicut ars medicorum aut architectonica ad rationem pertinet'.